

## دورنا



## واشنگتن پست

امریکا

دونالد ترامپ اولین رئیس جمهور سابق در امریکاست که در دادگاه جنایی حاضر شده تا بابت دادن حق السکوت به یک مدل محاکمه شود. او در محصمهای واقعی قرار گرفته است. او در این دادگاه باید با دوادعا که علیه وی مطرح شده، مبارزه کند و هر کدام از آنها می تواند بر روند حضور او در انتخابات ۲۰۲۴ تأثیر بگذارد. او ۳۴ جرم در این پرونده دارد.



## ایندیپندنت

بریتانیا

همزمان با تصویب لایحه رواندا در پارلمان انگلیس که بر اساس آن مهاجران غیر قانونی از این کشور اخراج شده و در اردوگاه هایی در کشور رواندا مستقر می شوند، تصاویری از برخورد قایقی حامل مهاجران منتشر شد که بعد از برخورد به صخره‌ای در کانال مانش، دچار حادثه جدی شده و دختر ۷ساله‌ای نیز در این بین به طرز وحشتناکی له شده است. این تصاویر این سؤال را ایجاد می کند که آیا ریشی سوناک واقعاً معتقد است که قانون جدید او می تواند مانع ورود مهاجران غیر قانونی شود یا باید همچنان منتظر ترازوی‌های بیشتری باشیم؟



## لو فیگارو

فرانسه

در حالی که تنش‌ها بین پکن و واشنگتن به نقطه جوش رسیده است و تبعات آن می تواند بر وضعیت اقتصادی جهان تأثیر بگذارد، امریکا در اقدامی حساسیت برانگیز رزمایش بزرگی را با فیلپین برگزار کرده است. یک کشتی فرانسوی هم در این رزمایش حضور دارد. اکنون باید دید چین چه واکنشی در برابر این رزمایش اتخاذ خواهد کرد.



## نوداجلند

آلمان

پارلمان بریتانیا آنچه را که خوب نیست، خوب جلوه داده و تصویب کرده است. در مصوبه جدید این پارلمان روندا به عنوان یک کشور ثالث امن معرفی شده تا مهاجران غیر قانونی به این کشور فرستاده شوند. اما این اقدام با توجه به وضعیت حاکم بر رواندا، می تواند خطرات زیادی برای مهاجران داشته باشد. انگلیس با این اقدام، در واقع نقش دوران استعماری خود را تکرار کرده و آن را با ارزش‌های غربی آمیخته است.

## اخبار

## انتقال دو تیپ ارتش صهیونیستی از شمال اراضی اشغالی به جنوب

ارتش رژیم صهیونیستی ۲ تیپ از لشکر ۹۹ خود را از مرز لبنان در شمال سرزمین‌های اشغالی، به نوار غزه منتقل کرد. به گزارش رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، این ۲ تیپ در جاده صلاح‌الدین (جاده‌ای که نوار غزه را به شمال غرب و جنوب تقسیم می کند)، مستقر شده‌اند. در همین حال، این رسانه صهیونیستی از انتقال ۲ تیپ ناحال ارتش از منطقه صلاح‌الدین به دیگر مناطق خیرداد و هدف از این اقدامات را زمینه‌سازی برای انجام عملیات فرح ازربایی کرد. استقرار نیروهای بیشتر در جاده صلاح‌الدین حکایت از این موضوع دارد که رژیم اشغالگر قصد دارد تا تمام جمعیتی که از شمال غزه به جنوب فرار کرده‌اند را در این منطقه محاصره کرده و مانع از بازگشت آنها به شمال شود.

## بسته شدن درهای

## مسجد ابراهیمی به روی مسلمانان

نظامیان رژیم اشغالگر اسرائیل به بهانه عید «یسح» «درهای مسجد ابراهیمی در شهر الخلیل در جنوب کرانه باختری را به روی نمازگزاران مسلمان بستند و آن را به روی شهركنشینان صهیونیست باز کردند. خبرنگاری فلسطینی «معا» گزارش داد، «معتزایوسئینه» مدیرمسجد ابراهیمی، تعطیلی این مکان مقدس مسلمانان توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و این اقدام را نقض آشکار حرمت مسجد ابراهیمی و تجاوز تحریک‌آمیز به حق مسلمانان برای دسترسی به حق مذهبی خود دانست. در پی این اقدام، صدها شهركنشین وارد صحن مسجدالاقصی در شهر اشغالی قدس شدند. برخی منابع شمار این شهركنشینان را ۵۲۲ نفر ذکر کرده‌اند. طبق قوانین بین‌المللی اداره مسجدالاقصی زیر نظر دولت اردن است و همه سیاست‌های رژیم صهیونیستی علیه مقدسات مسلمانان و مسیحیان در بیت‌المقدس اشغالی و علیه ساکنان آن، نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.

## عملیات ضدصهیونیستی

## در الخلیل

منابع خبری از عملیات ضدصهیونیستی با سلاح سرد در کرانه باختری خبردادند. به گزارش رسانه‌های رژیم صهیونیستی یک نظامی ارتش رژیم صهیونیستی، هدف حمله با سلاح سرد قرار گرفت. مجری این عملیات به شهادت رسیده است. دو روز پیش نیز رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی از وقوع عملیات ضدصهیونیستی در شهر اشغالی قدس خبرداد و اعلام کرد که یک عملیات زیرکبری با خودرو در قدس روی داده و ۲ نفر زخمی شده‌اند.

## اتحادیه اروپا خواستار

## تحقیق درباره

## گور دسته جمعی

## فلسطینیان شد

سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا با ابراز نگرانی نسبت به گزارش‌های منتشر شده پیرامون کشف گورهای دسته جمعی در نوار غزه، خواستار تحقیقات مستقل در این زمینه مهم است. استاتانو اضافه کرد: رویکرد اتحادیه اروپا در غزه با اشاره به آنچه احتمال نقض قوانین حقوق بشری در غزه نامید، افزود: انجام تحقیقات مستقل و پاسخگویی در این زمینه مهم است. استاتانو اضافه کرد: رویکرد اتحادیه اروپا در غزه با هر مکان دیگری یکپارچه بوده و به همین خاطر است که ما خواهان آتش بس هستیم تا درگیری‌ها خاتمه یابد. پیش‌تر سخنگوی سازمان دفاع شهری نوار غزه اعلام کرده بود، بسیاری از اهالی منطقه ناپدید شده‌اند و نمی‌دانیم که آنها بازداشت شده یا دفن شده‌اند.



## همزمان با دیدار یحیی سنوار با برخی اعضای حماس فاش شد، این گروه ۳۰ افسر شین بث را در اختیار دارد

## معادله پیچیده اسرای اسرائیلی

شین بث را در اختیار دارد.

این عضو حماس که از او به عنوان یک چهره کلیدی یاد شده است، طی گفت‌وگویی با العربی الجدید، صحت آنچه را رسانه‌های عبری نزدیک به دولت اشغالگر منتشر کردند، رد کرد مبنی بر اینکه حماس آزادی تنها ۲۰اسیر به جای ۴۰اسیر در مرحله اول توافق احتمالی را در دور اخیر مذاکرات قاهره پیشنهاد کرده است. به گفته این منبع که نامش فاش نشده، «در پی این ادعا گزارش‌های مطبوعاتی عبری منتشر شدند که نشان می‌دهند تعداد اسیران باقی‌مانده از ۲۰ تجاوز نمی‌کند که خلاف واقعیت است.» البته این چهره کلیدی حماس هم اذعان داشته که «نمی‌توان به طور دقیق تعداد اسیران زنده را تعیین کرد، اما آنچه مسلم است این رقم بیشتر از آماري است که در رسانه‌های عبری منتشر می‌شود.»

این منبع جزئیات محل اسکان و اختفای این اسرا را رسانه‌ای نکرد و صرفاً به این نکته بسنده کرد که این افراد در مکان‌های بسیار امن و دور از دست اشغالگران نگهداری می‌شوند و دسترسی به آنها تحت هر شرایطی غیرممکن است. این مقام حماس در عین حال خاطرنشان کرد، بنیامین نتانیاھو، نخست وزیر اشغالگر و برخی از وزرای دولت وی اطلاعات



به باور محافل

کارشناسی

رسانه‌ای،

دولت

نتانیاھو با

ارائه آمار

اسرای کشته

شده، سعی

می‌کند برخی

از سربازان

یا افسران

بازنشسته

یا ذخیره را

به عنوان

غیرنظامی

طبقه‌بندی

کند تا بهای

مذاکره

برای آنها را

در جریان

مذاکراتی که

برای تبادل

اسرا انجام

می‌شود،

کاهش دهد

خانواده‌های اسرای اسرائیلی، کابینه نتانیاھو را مسئول جان فرزندانشان می‌دانند

کرده‌ام.» بن دورر باور داشت که نتانیاھو نمی‌خواهد اسرا به اسرائیل بازگردند؛ چراکه وی نمی‌خواهد جنگ پایان یابد چون در چنین صورتی باید به زندان برود. «یائل بن سورات»، وکیل ۶۲ ساله صهیونیست نیز که در این تظاهرات حضور داشت، اظهار کرد که ما اینجا هستیم تا با خانواده‌های اسرا ابراز همدردی و همبستگی کنیم. وی این را هم افزود که من نمی‌خواهم این عید (عید یهودی یسح) را در حالی جشن بگیرم که بسیاری از برادران و خواهران ما هنوز در غزه هستند. این وکیل صهیونیست ادامه داد، همه ما متقدیم که او (نتانیاھو) مسئول فاجعه وحشتناکی است که در هفتم اکتبر رخ داد و وی در مذاکره برای آزادی اسرا نیز شکست خورده است.

در این اعتراضات، شهرک نشینان همچنین خواستار کناره‌گیری نتانیاھو از سمت خود شدند و گفتند که او در مدیریت جنگ و بازگرداندن اسرا شکست خورده است و نمی‌تواند در قدرت بماند. همزمان با این فعالیت اعتراضی، تعدادی از خانواده‌های اسرای صهیونیست در غزه برای اطلاع از آخرین تحولات پرونده تبادل اسرا، با «یواو گالاتت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیدار کردند. مادر یکی از این اسرا پس از دیدار با گالاتت گفت آنچه که خانواده‌ها عملاً در این دیدار شنیده‌اند این است که هیچ راه حلی وجود ندارد و نهاد امنیتی رژیم اشغالگر نمی‌داند چگونه اسرا را بازگرداند. وی عنوان داشت که نسبت به رهبران فعلی احساس ناامیدی می‌کنیم و از آنها می‌خواهیم استعفاي خود را ارائه دهند و جا را برای رهبری دیگر که بتوانند راه حل ارائه دهد باز کنند. خانواده‌های اسرای صهیونیست در نوار غزه و حامیان آنها کابینه رژیم صهیونیستی را مقصر ماندن فرزندان خود در اسارت می‌دانند.

## نقش سنوار در ترسیم تحولات

بش

این چهره کلیدی حماس در ادامه کپ و گفت خود با العربی جدید، ضمن اشاره به وضعیت اسرای صهیونیست، گریزی هم به شرایط یحیی سنوار زد که نشان می‌دهد این فرمانده ارشد حماس در غزه به رغم تمام فبفاسی‌های رسانه‌های همچنان در کمال صحت و سلامت می‌تواند روی روند تحولات اثرگذار باشد. همچنان که قبل از هم تحلیلگران و کارشناسان صهیونیست به بررسی وضعیت نوار غزه پرداخته و اذعان کرده‌اند که جنبش مقاومت اسلامی (حماس) شکست نخورده و «یحیی السنوار» رهبران برای لذت بردن از اقتاب بیرون می‌رود، در حالی که مناطق صهیونیست نشین خالی از سکنه هستند.

در تأیید همین اعتراف محافل کارشناسی عبری زبان، منبع حماس در مصاحبه‌اش (بالعربیه جدید) هم تأکید داشت که یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه، با وجود جنگ جاری و عملیات اطلاعاتی اسرائیل که در طول روز متوقف نمی‌شود، واقعیت جدا نیست و این در حالی است که ادعا می‌شود السنوار در توتل‌ها مخفی شده است. این منبع گفت که یحیی السنوار در غزه اخیراً مناطقی را که شاهد درگیری بین مقاومت و ارتش اشغالگر بود، بازرسی و با برخی از مبارزان جنبش در زمین و نه در توتل‌ها ملاقات کرد. وی این را هم افزود، «اخیراً مذاکراتی بین رهبری جنبش در داخل و خارج بدون اینکه ماهیت آنها مشخص شود صورت گرفت که طی آن السنوار، رهبری جنبش در خارج از وضعیت مقاومت در نوار غزه و آمار و گزارش‌های میدانی دقیق، قدرت و موقعیت مستحکم مقاومت و توانایی آن در مقابله با نیروهای اشغالگر مطلع کرد.»



حق هرگونه اظهار نظری را برای تمام آنها قائلیم.»

روز گذشته دیلی تلگراف نیز به موضوع تحریم مراسم سالانه «بن-امهریکا» پرداخت و متذکر شد که این رویداد به سبب بی‌تفاوت ماندن چشمگیر مدیران این سازمان به فحایع غزه صورت پذیرفته است. به نوشته این روزنامه، امسال ۶۱ نویسنده و مترجم نامزد دریافت جوایز «بن اواردز» شده بودند که ۳۱ نفر از آنها در اعتراض به جنایات عظیم صهیونیست‌ها پس از وقوع «طوفان الاقصی» آثار اهدایی خود را کنار کشیدند و از حضور در این رقابت انصراف دادند.

بیشترین انصراف‌ها در بخش کلیدی موسوم به «بن-جین اشتاین بوک» مشاهده شده که ۹ کاندیدا از ۱۰ فرد نامزد شده، انصراف خود را اعلام کرده و ضربه سنگینی را به نهاد مجری این مراسم وارد ساختند. سوزان وسل مدیر اجرایی «بن-امهریکا»، روز چهارشنبه (۵ اردیبهشت) در مقام عکس‌العمل نسبت به واقعه انصراف نویسندگان ادبی سال صورت گیرد و کارهای فراوانی که در این راه انجام پذیرفته بود، ثمر بدهد. البته ما هیچ اعتراضی را به تحریم‌کنندگان مجاز نمی‌شمیریم و غافلان رسیده است.»



بپردازیم که

کارهایشان سزوار دریافت

برترین جوایز امسال است.»

## این گونه حمایت‌ها بی‌سابقه نیست

مخالفت اعضای «بن-امهریکا» با بانیان

جوایز سالانه «بن-امهریکا» با بانیان

فوریه ۲۰۲۴ (بمضوع ماه ۱۴۰۲) نیز راندا

جزایر، نویسنده فلسطینی-امریکایی به

این سبب که در یکی از مراسم این

سازمان در شهر لس‌آنجلس و حین آیین

روخوانی یک کتاب با در دست گرفتن

یک بلندگو اقدام به بیان نام نویسندگان

و شعرای جان‌باخته در غزه کرد، توسط

نیروهای امنیتی از این محل اخراج شد

و با چند هنرمند دیگر هم‌سوا بی‌نیز

برخوردی از همین دست صورت گرفت.

این درحالی روی داد که به گزارش

گاردین «ماییم بیالیک»، بازیگر سینما و

در دسری تا پایان مراسم به راحتی در

جای خود نشست.

جوایز سالانه «بن-امهریکا» با مبالغ

نقدی متنوعی همراه است و این

سازمان دیروز تأکید کرد، کاندیداهایی

که انصراف نده‌اند، در صورت پیروزی

این مبالغ را دریافت خواهند کرد. این

درحالی است که بانیان اولیه این نهاد

از طرفداران سرسخت فلسطین و حامی

حقوق آنها بوده‌اند.

در همین ارتباط گفته می‌شود که به

موازات آرمان‌های مرحوم جنین اشتاین

که از بنیانگذاران «بن-امهریکا» بوده،

۷۵ هزار دلار از پاداش‌های اهدا نشده

و روی دست مانده به حساب اعانات

کودکان فلسطین اربز خواهد شد.

## نیمی از برندگان «بن امه ریکا» در اعتراض به جنایات اسرائیل این مراسم را تحریم کردند

## زلزله غزه در همایش امریکایی

شد، فقط یک نوشته بی‌روح و فاقد

هرگونه حس همبستگی و افسوس

پیش‌روی مطالعه‌کنندگان قرار گرفت

و جنایتکاران اسرائیلی به هیچ روی در

این بیانیه مورد عقاب و خطاب قرار

نگرفته‌اند.

این درحالی است که در پاکستانی قومی هولناکی که رژیم سفاک صهیونیست مراسم سالانه اهدای جوایز خود به اجرا درآورده، قریب به ۳۶ هزار فلسطینی شهید و فزون‌تر از ۸۵ هزار نفر مجروح شده‌اند.

## بیانیه‌ای برای راضی نگه داشتن هر

## دو طیف

به گزارش «واشینگتن پست»، بعد از اقدام قاطع نویسنده‌های معترض به سهیل انگاری‌های «بن-امهریکا» و

بایکوت شدن مراسم امسال این نهاد توسط آنها، «بن-امهریکا» کوشید با انتشار بیانیه‌ای تازه هم دل معترضان را به دست آورد و هم مجدداً از نکوش صریح قاتلان صهیونیست پرهیز کند. در این اطلاعیه، از سوی «کلاریس روشز» شریف«مدیر بخش برنامه‌ریزی فرهنگی این سازمان آمده است: «ما بر وجدان‌های آگاه تمام اعضای این سازمان چه آنهایی که مراسم امسال را تحریم کردند و چه کسانی که در صحنه رقابت باقی ماندند، مهر تأیید می‌زنیم و مشکلی با این جهت‌گیری‌های متفاوت نداریم.

در همه حال وظیفه ما این است که در عین پاسداشت آزادی بیان و رعایت حق اظهار نظر برای تمامی نویسندگان، همچنان به تحلیل از هنرمندانی